永交通函〔2025〕12号

重庆市永川区交通运输委员会
关于永川区茶山竹海街道办事处安溪村永安桥

护栏改建工程施工图设计的批复

永川区茶山竹海街道办事处：

你街道于 2024 年 12 月 20 日提交经专家审查的永川区茶山

竹海街道办事处安溪村永安桥护栏改建工程施工图设计文件已收

悉。经研究，现批复如下：

一、原则同意永川区茶山竹海街道办事处安溪村永安桥护栏

改建工程施工图设计方案

（一）茶山竹海街道办事处安溪村永安桥护栏改建工程方案

拆除原桥预制混凝土栏杆，重新安装金属梁柱式护栏；修补

桥面铺装沥青混凝土面层；增设桥梁伸缩缝；拆除重建引道波形

梁护栏。

（二）改建护栏及桥面改造主要技术指标

本桥梁道路等级为三级公路，跨越河流，桥梁顶面与河面高

差较大，桥梁护栏防护等级为三（A）级。新建金属梁柱式护栏

112m，立柱和横梁均为 100×100×5 方钢，立柱间距 1.5m，横

— 2—

梁间距 260mm-270mm。桥面铺装病害采用 4cm 厚 AC-13 沥青

混凝土修补；桥梁引道路面病害采用 30cm 厚 C30水泥混凝土基

层+4cm 厚 AC-13C 沥青混凝土面层修补。人行道铺装破损处采

用环氧砂浆修补。0号和 3号桥台处增设 D40型伸缩缝。引道护

栏采用 Gr-C-4E型波形护栏进行重建。

二、施工图设计预算

原则同意茶山竹海街道办事处安溪村永安桥护栏改建工程施

工图预算为 25.26045万元（以财政评审中心审定为准）。

三、建设工期

自开工之日起 3个月。

四、其他事项

（一）施工图设计文件应结合专家意见进一步修改完善钢护

栏基础锚固设计、伸缩缝处置方式，进一步优化临边防护和交通

组织方案。请建设单位督促设计单位，结合现场实际合理优化设

计，减少工程变更，有效控制工程造价，提高项目建设的经济

性。

（二）请你街道加快开展下阶段工作，以便尽早开工建设，

加强项目进度、质量、安全及资金监管，确保项目保质保量按时

完成。若项目建设影响道路现行交通条件，应编制交通组织方案

报批后组织实施。

重庆市永川区交通运输委员会

2025年 2月 19日

（此件公开发布）